



Cuentas anuales agregadas

2018

BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2018

ACTIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Inmovilizado intangible	- €	1.012.608,08 €	97.591,96 €	- €	136.811,00 €	17.352,25 €	1.264.363,29 €
Inmovilizado material	1.356.230,79 €	10.002.994,90 €	8.233.082,47 €	1.131.166,85 €	13.649.929,00 €	214.815,10 €	34.588.219,11 €
Inversiones inmobiliarias	- €	17.949.363,09 €	- €	- €	21.286.361,00 €	- €	39.235.724,09 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	219.162,18 €	41.883,69 €	- €	1.191.848,00 €	- €	1.452.893,87 €
Inversiones financieras a largo plazo	74,89 €	- €	17.276,89 €	3.798,40 €	11.014.220,00 €	- €	11.035.370,18 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Activo no corriente	1.356.305,68 €	29.184.128,25 €	8.389.835,01 €	1.134.965,25 €	47.279.169,00 €	232.167,35 €	87.576.570,54 €
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	520,76 €	- €	2.742,34 €	- €	- €	- €	3.263,10 €
Deudores por recurso cameral permanente	24.394,22 €	44.431,62 €	- €	- €	- €	- €	68.825,84 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	206.334,98 €	5.241.799,96 €	2.072.366,11 €	77.591,76 €	7.163.024,00 €	3.262.175,53 €	18.023.292,34 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	- €	- €	- €	149.809,86 €	86.816,00 €	- €	236.625,86 €
Inversiones financieras a corto plazo	- €	297,00 €	9.785,11 €	- €	17.609,00 €	6.560,00 €	34.251,11 €
Periodificaciones a corto plazo	4.206,68 €	9.089,68 €	- €	- €	100.001,00 €	- €	113.297,36 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	139.170,66 €	436.783,15 €	274.994,69 €	347,17 €	459.974,00 €	50.669,58 €	1.361.939,25 €
Activo corriente	374.627,30 €	5.732.401,41 €	2.359.888,25 €	227.748,79 €	7.827.424,00 €	3.319.405,11 €	19.841.494,86 €
TOTAL ACTIVO	1.730.932,98 €	34.916.529,66 €	10.749.723,26 €	1.362.714,04 €	55.106.593,00 €	3.551.572,46 €	107.418.065,40 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Fondos propios	419.418,72 €	16.903.952,01 €	7.658.350,63 €	109.415,57 €	45.904.929,00 €	144.226,52 €	70.633.008,27 €
Ajustes por cambios de valor	- €	26.523,17 €	- €	- €	367.821,00 €	- €	394.344,17 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	537.621,35 €	14.250.408,44 €	2.003.763,80 €	515.393,74 €	7.497.553,00 €	173.140,68 €	24.977.881,01 €
Patrimonio neto	957.040,07 €	31.127.837,28 €	9.662.114,43 €	405.978,17 €	53.034.661,00 €	28.914,16 €	95.216.545,11 €
Provisiones a largo plazo	- €	984.631,61 €	- €	- €	682,00 €	- €	985.313,61 €
Deudas a largo plazo	293.310,11 €	- €	272.595,74 €	399.946,05 €	89.721,00 €	- €	1.055.572,90 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	- €	- €	- €	859.896,49 €	859.896,49 €
Pasivos por impuesto diferido	179.207,08 €	- €	- €	- €	- €	- €	179.207,08 €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Pasivo no corriente	472.517,19 €	984.631,61 €	272.595,74 €	399.946,05 €	90.403,00 €	859.896,49 €	3.079.990,08 €
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deudas a corto plazo	21.733,94 €	227.960,09 €	142.535,57 €	47.035,65 €	25.773,00 €	521.996,81 €	987.035,06 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	237.776,88 €	- €	- €	130.173,66 €	- €	1.939.652,39 €	2.307.602,93 €
Acreedores por recurso cameral permanente	- €	462.158,05 €	189.450,95 €	231.126,52 €	431.720,00 €	- €	1.314.455,52 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	41.864,90 €	2.114.068,32 €	483.026,57 €	148.453,99 €	1.524.036,00 €	201.112,61 €	4.512.562,39 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	125,69 €	- €	- €	- €	- €	125,69 €
Pasivo corriente	301.375,72 €	2.804.060,77 €	815.013,09 €	556.789,82 €	1.981.529,00 €	2.662.761,81 €	9.121.530,21 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.730.932,98 €	34.916.529,66 €	10.749.723,26 €	1.362.714,04 €	55.106.593,00 €	3.551.572,46 €	107.418.065,40 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2018

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
1. Importe neto de la cifra de negocios	120.138,90 €	1.236.382,41 €	2.717.932,87 €	84.253,66 €	2.902.089,00 €	458.292,25 €	7.519.089 €
a) Ingresos por recurso cameral permanente	- €	2.933,38 €	- €	- €	26.611,00 €	458.292,25 €	481.970 €
b) Ventas y prestaciones de servicios	120.138,90 €	1.239.315,79 €	2.717.932,87 €	84.253,66 €	2.875.478,00 €	- €	7.037.119 €
2. Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	69.083,85 €	- €	- €	- €	69.084 €
3. Aprovisionamientos	- 768,14 €	- €	82.274,84 €	- 28,50 €	- €	- €	83.071 €
4. Otros ingresos de explotación	21.266,03 €	3.545.135,04 €	1.886.737,60 €	46.035,41 €	5.886.892,00 €	1.307.103,21 €	12.693.169 €
5. Gastos de personal	- 73.431,99 €	- 2.286.955,48 €	- 1.931.142,11 €	- 385.993,02 €	- 3.674.535,00 €	- 945.867,55 €	- 9.297.925 €
6. Otros gastos de explotación	- 100.943,32 €	- 1.993.376,84 €	- 2.164.361,56 €	- 59.073,89 €	- 4.512.705,00 €	- 633.116,47 €	- 9.345.429 €
7. Amortización del inmovilizado	- 40.040,45 €	- 832.659,96 €	- 302.684,72 €	- 22.730,63 €	- 981.360,00 €	- 15.106,84 €	- 2.194.583 €
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan. y otras	- €	397.260,46 €	62.450,60 €	91.648,14 €	228.466,00 €	6.010,09 €	785.835 €
10. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	24.762,31 €	27.865,66 €	- €	- €	- €	- €	3.103 €
11. Otros resultados	- 4.391,21 €	11.331,55 €	- €	1.680,73 €	2.316,00 €	3.397,92 €	7.539 €
Resultado de explotación	- 53.407,87 €	49.251,52 €	255.741,69 €	- 126.060,32 €	148.837,00 €	173.916,77 €	150.605 €
Ingresos financieros	- €	94.647,12 €	106,23 €	28,17 €	7.460,00 €	- €	102.242 €
Gastos financieros	- 7.780,82 €	- 116.667,25 €	- 10.111,91 €	- 6.657,01 €	- 3.105,00 €	- 40.396,83 €	- 184.719 €
Variación de valor razonable instr. financieros	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Diferencias de cambio	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deterioro y resultado enajenaciones inst. fin.	- €	- €	- €	26,29 €	2.970,00 €	- €	2.944 €
Resultado financiero	- 7.780,82 €	22.020,13 €	10.005,68 €	- 6.602,55 €	1.385,00 €	40.396,83 €	85.421 €
Resultado antes de impuestos	- 61.188,69 €	27.231,39 €	245.736,01 €	- 132.662,87 €	147.452,00 €	133.519,94 €	65.184 €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	11.404,49 €	11.404 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 61.188,69 €	27.231,39 €	245.736,01 €	- 132.662,87 €	147.452,00 €	122.115,45 €	53.779 €

